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Svar på KEF alm. del – spm. 253 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af den 7. maj 2025 stillet mig 

følgende alm. del spørgsmål 253, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Dina Raabjerg (KF).  

 

Spørgsmål 253 

Det fremgår af svar på KEF alm. del – spm. 185 af 28. april 2025, at »Energisty-

relsen vurderer imidlertid, at denne mulighed er uden betydning for gasfyr i en 

dansk kontekst, fordi andelen af biogas i det danske gasnet allerede på kort sigt 

vil være så høj, så danske gaskedler ikke regnes som ”kedler til fossilt brænd-

sel” ifølge bygningsdirektivet.« Vil ministeren redegøre for, om det stadig er mi-

nisteriets vurdering, at danske gaskedler ikke regnes som ”kedler til fossilt 

brændsel” ifølge bygningsdirektivet, nu hvor husholdningernes drivhusgasudled-

ninger i Klimastatus og -fremskrivning 2025 skønnes at være højere end i Klima-

status og -fremskrivning 2024? Der henvises til Klimastatus og -fremskrivning 

2025 på kefm.dk, hvor det skønnes, at ledningsgas-forbruget i danske hushold-

ninger og virksomheder først fra og med 2032 opgørelsesmæssigt er 100 pct. 

grønt, hvor det med Klimastatus og -fremskrivning 2024 blev skønnet til 2029. 

Det vil sige, at tidspunktet, hvor biogasproduktionen overstiger ledningsgasfor-

bruget, er udskudt med 3 år fra 2029 til 2032.  

 

Svar  

Skønnet i Klimastatus og -fremskrivning 2025 (KF25) for, hvornår produktionen 

af opgraderet biogas i Danmark overstiger ledningsgasforbruget i Danmark, gi-

ver ikke anledning til at ændre den fremlagte vurdering i svar på KEF alm. del - 

spm. 185.  

 

Vurderingen i svar på KEF alm. del - spm. 185 af, at ”danske gaskedler ikke reg-

nes som ”kedler til fossilt brændsel” vedrører efterlevelse af kravene i artikel 3 i 

det omarbejdede bygningsdirektiv om at fremlægge en national plan for renove-

ring af bygninger (bygningsrenoveringsplanen), der bl.a. medfører en fuldstæn-

dig udfasning af kedler til fossile brændsler senest i 2040. Dette er således otte 

år efter, at den opgraderede biogasproduktion i Danmark skønnes at overstige 

ledningsgasforbruget, jf. KF25.  

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 253

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2024-25
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For en god ordens skyld bemærkes, at Energistyrelsen i forlængelse af sin vur-

dering af, at ”danske gaskedler ikke regnes som ”kedler til fossilt brændsel” i 

samme svar på KEF alm. del – spm. 185 oplyste, at ”denne vurdering er foreta-

get med udgangspunkt i IPCC-opgørelsesmetoden for andel af biogas i led-

ningsgassen, som også anvendes ifm. Danmarks klimafremskrivninger. I byg-

ningsdirektivet angives ikke hvilken opgørelsesmetode, som skal lægges til 

grund for vurderingen. Hvis der benyttes en anden opgørelsesmetode end 

IPCC-metoden, vil det kunne medføre en justering af ovenstående vurdering.” 

 

Med venlig hilsen 

Lars Aagaard 
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